
Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung für die OT Leuchtenberg, Michldorf, Döllnitz, Wittschau, Preppach, Lückenrieth, 
Steinach und Lerau (BGS/EWS) vom 13. 12 2013 

 
 

Satzung 
zur Änderung der 

Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung  
für die Ortsteile Leuchtenberg, Michldorf, Döllnitz, Wittschau, 

Preppach, Lückenrieth, Steinach und Lerau 

( BGS/EWS ) 
 

2. Änderungssatzung 
 

vom 04. Juli 2019 
 
 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Markt 
Leuchtenberg folgende Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung:  
 
 

§ 1 
 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr beträgt  
 

bei Mischwassereinleitung  5,94  EURO pro Kubikmeter Abwasser 
 

bei Schmutzwassereinleitung  5,43  EURO pro Kubikmeter Abwasser 
. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Satzung tritt am 01. Januar 2020 in Kraft 
 
 
Leuchtenberg, 04. Juli 2019 
 
gez. Anton Kappl 
 
Anton Kappl 
Erster Bürgermeister 


